
S-7372,"MJT/2020
l' --,: . ,< P?¥.,q :ý "'čj

smlouva o poskytnutí dotace na financování projektů podaných v rámci MŮJ
\ KRAJ - participativní rozpočet Středočeského kraje

ŠJYÁ .9¶+
E "\,".).. :'), ":

Smluvní strany

"1:':':.
Středočeský kraj

se sídlem Zborovská 81/1 l, 150 21, Praha 5
zastoupený MVDr. Josefem Řihákem, radním pro oblast majetku a ICT

IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojeni:

(dále jen .,Poskytovatel")

a

DOBŠANÉ Z. S.

se sídlem Dobšice 16, 289 05 Dobšice

zastoupený Mgr. Oldřichem Novotným, předsedou spojku

IČ: 28560132

bankovní spojení:

(dále jen ,,Příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l) Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona Č. 320/2001

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen .,z. č. 320/2001 Sb.").

2) Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Příjemci je dle z. č. 320/2001 Sb. veřejnou

finanční podporou.

3) Příjemce užívá pozemek obce. který je předmětem Projektu, na základě dlouhodobé smlouvy (viz Příloha

- 1-



"

2). Příjemce informoval vlastníka pozemku a jeho souhlas s realizaci projektu dokládá písemným

vyjádřením (viz Příloha č. 3).

4) Pro potřeby této smlouvy se rozumí:

a) dotací peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kaje Příjemci na stanovený účel,

b) finančním vypořáCiánim dotace přehled o čerpáni a použiti poskytnutých peněžních prostředků (dále

jen ,,vyúčtování Projektu") a vráceni nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu Středočeského

kraje,

c) pQrušenim rozpQ¢tové kázně každé neoprávněné použití nebo zadrženi peněžních prostředků

poskytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

d) neoprávněným pQµžitím peněžr!iCh prostředk¢i j"jich použití, kterým byla porušena povinnost

stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo veřejnoprávní

smlouvou; za neoprávněné použiti peněžních prostředků se považuje také

· porušení povinnosti. která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty,

stanovené právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie, veřejnoprávní

smlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu, ke

kterému došlo po připsáni peněžních prostředků na účet Příjemce,

· porušeni povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním

peněžních prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsáni trvá; den připsání peněžních

prostředků na účet Příjemce se považuje za den porušeni rozpočtové kázně,

· neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,

e) zadržením penčžnich prQStředků porušení povinnosti vráceni poskytnutých prostředků ve

stanoveném terminu; dnem porušeni rozpočtové kázně je v tomto případě den následující po dni,

v nčmž marně uplynul termín stanovený pro vráceni poskytnutých prostředků,

f) ukončením projcktu

0 u neStavebn~rokktu datum převzetí díla nebo datum převzetí dodávky realizace Projektu,

které je uvedené v předávacím protokolu mezi Příjemcem a dodavatelem realizace Projektu,

nebo, není-li takovýto protokol. pak datum zdanitelného plněni na posledním uhrazeném

daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo případně

Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

u stavebniho Projektu bez stavebniho povoleni datum převzetí díla realizace Projektu, které je

uvedené v předávacím protokolu mezi Příjemcem a dodavatelem realizace Projektu, nebo, není-li

takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění na posledním uhrazeném daňovém dokladu,

nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo

Středočeského kraje) jinak

-2 -



Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l) Předmětem smlouvy je poskytnuti investiční dotace ve výši 208.154 KČ a neinvestiční dotace ve výši

186.336 KČ Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu Středočeského kraje v rámci projektu MŮJ KRAJ -

Participativní rozpočet Středočeského kaje na zajištění realizace projektu ,,Záchrana Keltského

oppida v obci Dobšice".

2) Specifikace: Hlavním cílem projektu je záchrana dětského hřiště ve stylu keltského oppida v obci

Dobšice.
V první fázi bude opravena keltská polozemnice s opravou doškové střechy, dále oprava hliněných

omítek,, oprava dřevěného interiéru a vstupních dveří. Následnč bude provedena oprava kůlového

oploceni keltské polozemnice. Na závěr první fáze bude opravena socha keltské hlavy ze Mšeckých

Žehrovic s novým betonovým základem.

Ve druhé fázi bude umístěn hned vedle oppida nabíjecí stojan na čtyři kola.

V závěrečné třetí fázi budou opraveny všechny hrací akátové herni prvky. Jde o obranný val, valovou

bránu, paraván, houpačku, lavičky a skluzavku. Všechny prvky budou místními občany natřeny

nezávadnou atestovanou barvou na dětská hřiště. Dále bude odstraněn starý palisádový plot a bude

nahrazen novým akátovým.Bude nainstalován nový infopanel a nový houpací koník. Součástí oprav

bude zdarma dodavatelem dodána revize herních prvků a drobné opravy budou také zdarma odstraněny.

3) Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Projektu dle žádosti činí 394.490 Kč (podrobně

viz Příloha č. l - Rozpočet).

4) Příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského

kraje v maximální výši 394.490 kč.
S) Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady Projektu spočívající v uhrazené dani z přidané

hodnoty v souvislosti s realizaci Projektu, a to v těchto případech:

a) není-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),

b) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vŠak nevznikl v souvislosti

s realizací Projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,

c) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací

Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případě je

Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Projektu spočívající v uhrazené dani z přidané

hodnoty, u níž Přijeinci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6) Dotace není poskytována Příjemci na finanční náklady Projektu spočívající v uhrazené dani z přidané

hodnoty v souvislosti s realizaci Projektu, je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty,

kterému vznikl v souvislosti s realizací Projektu nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve výši

uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

- 3 -

.



7) Minimální finanční spoluúčast Příjemce činí O,- KČ na realizaci Projektu.

8) Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Projektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace Projektu, u niž mu vznikl nárok

na odpočet danč z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9) Pokud celkové skutečné uznatelné finanční náklady Projektu překročí celkové předpokládané finanční

náklady na realizaci Projektu, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních finančních zdrojů.

10) Pokud budou celkové skutečné uznatelné finanční náklady Projektu nižší než celkové předpokládané

finanční náklady na realizaci Projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli takové poskytnuté

peněžní prostředky z dotace Poskytovatele do 30 dnů od Ukončeni projektu na účet Poskytovatele.

] I) Pokud Příjemce zahájil realizaci projektu ještě před podpisem této smlouvy, mohou být k vyúčtováni

Projektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly Příjemcem uhrazeny

v souvislosti s realizaci Projektu po l. l. 2020.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l) poskYtovatel se zavazu le poskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu

s článkem 2 této smlou\y, a to za podmínek uvedených v této smlouvě a v z. č. 250/2000 Sb.

2) Převod peněžníCh prostředk(i bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedený

účet Přijernce. a to jednorázově do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

3) Příjemce se zavazu je:

a) Použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanému účelu a v souladu se specifikaci Projektu popsanou

v článku 2 odstavci 2 této smlouvy, tj. pouze na realizaci Projektu, a to hospodárně. V případě

nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši

neoprávněně použitých peněžních prostředků, tj. výši použitých peněžních prostředků

nesouvisejících se sjednaným účelem a specifikaci Projektu nebo výši peněžních prostředků

použitých nehospodámč. Toto ustanovení platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak byly

poskytnuté peněžní prostředky použity.

b) zahájit realizaci Projektu nejpozději 12 měsíců od vyhlášení výsledků hlasování (tj. schváleni

Zastupitelstvem Středočeského kraje. nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo

případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak.

C) Ukončit realizaci Projektu nejpozději do 30 měsíců od vyhlášení výsledků hlasování (tj. schválení

Zastupitelstvem Středočeského kraje), nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje) jinak.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně

výši 0,05 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení s ukončením

Projektu.

d) Viditelně uvádět a označit, pokud to povaha Projektu dovoluje.

-4-



""" "

.

r
.
,i

· na všech jeho zveřejněných dokumentech, které souvisejí s realizaci Projektu,

· při všech formách propagace Projektu, včetně informování ve sdělovacích prostředcích

· v průběhu realizace Projektu, pokud po dohodě s Poskytovatelem obdrží příslušné označeni

· po skončení realizace Projektu
že: ,,Tento Projekt byl realizován z projektu M ŮJ KRAJ - Participativní rozpočet

Středočeského kraje" a to včetně loga MŮJ KRAJ a loga Středočeského kraje.

V případě Projektů, u kterých to jejich povaha dovoluje a v součinnosti s Poskytovatelem, musí být

uvedené označeni umístěno na viditelném mistč nejméně po dobu tří let od Ukončeni realizace

Projektu.
V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za každé takovéto porušení

rozpočtové kázně výši 0,05% až l % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na

základč rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše

odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá porušeni rozpočtové

kázně a odvody za porušení rozpočtové kázně se v těchto případech sčítají.
e) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a oddělené sledování přijatých a použitých peněžních

prostředků dotace, a to
0 realizovat Projekt při respektování zásad zdravého finančního řízeni, zejména efektivnosti a

hospodárnosti,
0 vést účetnictví v souladu s obecně platnými právními předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o účetnictví), a zajistit řádné a oddělené

sledování dotaci poskytnutých peněžních prostředků na projekt a celkových nákladů Projektu.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušeni rozpočtové kázně

výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnuti

Krajského úřadu Středočeského kraje. ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti

porušeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
V případě, že je dotace poskytnuta Příjemci, který nevede účetnictví nebo daňovou evidenci, toto

ustanovení o vedeni odděleného účetnictví neplatí.
t) Dodržet, že majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být prodán, darován, bezúplatně

převeden na jinou právnickou, fyzickou osobu nebo komerčně pronajat po dobu 3 let od data

ukončení realizace Projektu. výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě žádosti Příjemce

Rada Středočeského kraje.
Ustanovení tohoto písmena. týkající se majetku, se nevztahuje na věcné ceny do soutěží (např. dětské

soutěže), je-li jejich pořízeni Příjemcem součástí Projektu.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za porušeni rozpočtové

kázně výši l % až 100 % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základč rozhodnutí Krajského

úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a

jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

- 5-

i



g) Provést výběr dodavatele veřejné zakázky v souladu s platným zákonem o zadáváni veřejných

zakázek. Příjemce je povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného

zacházení a zákazu diskriminace.
h) Zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokumentaci závěrečného vyhodnoceni a vyúčtování

Projektu na Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor majetku a hospodářské správy, a to do 30 dnů

od ukončeni Projektu.

4) Dokumentaci závěreČného vYhodnocení a vYúčtQvání Pro jc;ktu předloží Příjemce Poskytovateli na
zvláštních formulářích uvedených na webových stránkách Poskytovatele, a tato bude obsahovat:

a) název Projektu,

b) evidenční číslo této smlouvy,
C) název Programu, ze kterého byla dotace poskytnuta,

d) příjemce dotace (tj. název právnické osoby nebo obchodní firma právnické osoby),
e) stn,ičnou zprávu o realizaci Projektu se zhodnocením realizace Projektu včetnč konstatování, zda

byly nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci Projektu, termín ukončeni

Projektu a splněny veškeré závazky Příjemce dle této smlouvy,
f) fotodokumentaci k realizaci PrQjektu (v digitálni podobě e-mailem na kontaktní osobu - fotografie

do velikosti 2 MB l fotografie),
g) kQpii dokladu o ukončéŕň realizace Proiektµ v souladu s článkem l, odst. 3, písm. f) této smlouvy, tj.

předávací protokol nebo poslední uhrazený doklad u nestavebních akcí nebo stavebních akcí bez

stavebního povoleni, v případě stavebních akcí se stavebním povolením pak kolaudační souhlas,

h) vYúčtování Projektu ve struktuře uvedené v následujícím odstavci tohoto článku,,

i) přehled uhrazených úČetních (daňových) ¢1okladů (faktur atd.) včetně kopií všech dokladů uvedených

v tomto přehledu; u Projektů na stavební činnost musí být daňové doklady (faktury) doloženy

rozpisem provedených prací a dodávek dle položkového rozpočtu k příslušné smlouvě uzavřené mezi

Příjemcem a dodavatelem stavebních prací, dodávek nebo služeb k realizaci Projektu včetně kopii

dokladů o provedení těchto plateb (výpisy z účtu, výdajové pokladní doklady).
j) prQhlášení při,jem¥¢,, je-li fyzickou osobou, nebo prQhlášení statutámihQ zástúpcě Příi¢mce. je-li

právnickou osobou, o tom, že veškeré údaje uvedené v dokumentaci závěrečného vyhodnoceni a

vyúčtování Projektu jsou úplné a pravdivé,

5) Vyúčtování Projektu bude mít tuto strukturu:
a) celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Projektu v Kč,

b) celkové skutečné uznatelné finanční náklady na realizaci Projektu v Kč,

C) celková maximálni výše dotace uvedená v Článku 2 této smlouvy v KČ,
d) výše dotace v Kč, která byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotovení vyúčtování Projektu,

e) celková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci Projektu v Kč skutečně uhrazená

Příjemcem ke dni vyhotovení vyúčtováni Projektu,
f) částka skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem v Kč, kterou je Příjemce povinen vrátit

- 6-



Poskytovateli,

g) celková výše dotace v KČ, která měla být příjemci skutečně poskytnuta po úpravách vyplývajících

z tohoto odstavce,

Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Projektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace Projektu, u niž mu vznikl nárok

na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6) Příjemce se dále zavazuje

a) Vrátit Poskytovateli jako odvod za porušeni rozpočtové kázně celou dotaci, resp. převedené peněžní

prostředky od Poskytovatele na účet Příjemce, pokud se realizace Projektu neuskutečni, a to do

deseti pracovních dnů ode dne, kdy Příjemci musí být zřejmé, že se realizace Projektu neuskuteční.

Zároveň je Příjemce povinen neprodleně písemně informovat Poskytovatele o těchto skutečnostech,

a to Odbor majetku a hospodářské správy Krajského úřadu Středočeského kraje.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných

peněžních prostředků.

b) Umožnit příslušným orgánům Poskytovatele v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provedeni průbčžné a

následné kontroly hospodařeni s peněžními prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu,

který je v souladu s touto smlouvou. a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %

poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského

kraje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodrženi

účelu dotace.

C) Neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, informovat písemně Odbor majetku a

hospodářské správy Krajského úřadu Středočeského kraje o všech změnách údajů týkajících se

Příjemce, které jsou uvedeny na str. l této smlouvy.

d) Uchovávat veškeré písemnosti týkající se poskytnuti veřejné podpory podle této smlouvy včetně

vyúčtování Projektu se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno prokázat

oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti let od

ukončení realizace Projektu. Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen veškeré písemnosti

týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně vyúčtováni Projektu se všemi

písemnými doklady na písemné požádání předložit Poskytovateli k nahlédnuti.

V případě nedodržení výše uvedených povinností Příjemce odpovídá odvod za toto porušení

rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě

rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k

závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace; jestliže však Příjemce ve výše uvedené

dobč sám zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti umožnil jinému

zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkající se poskytnuti veřejné podpory podle

této smlouvy včetně vyúčtování Projektu se všemi písemnými doklady, nebo jestliže Příjemce

- 7 -



nepředloží Poskytovateli Žádné písemnosti k nahlédnutí, odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové

kázně výši 100 % poskytnutých peněžních prostředků.
Příjemce povinen písemnč informovat Poskytovatele, tj. Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor

majetku a hospodářské správy:
· o přeměně právnické osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne. kdy došlo k přeměně právnické

osoby
· o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické

osoby do likvidace,
· o zahájení insolvenčního řízení, a to do 7 kalendářních dnů od zveřejněni vyhlášky o zahájeni

insolvenčního řízení v insolvenčním rejstříku.
V písemné informaci pro Poskytovatele Příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy

Poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název Projektu a výši poskytnuté dotace

Poskytovatelem.
Povinnost uvedenou v tomto písmenu Příjemce nemá, jestliže uplynulo vice než 10 let od ukončení

realizace Projektu.

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l) O prodloužení terminu ukončení realizace Projektu může příjemce písemně požádat Poskytovatele do
dne, do kterého má být podle této smlouvy ukončena realizace Projektu. Písemnou žádost Příjemce
předkládá Odboru majetku a hospodářské správy Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být

doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kaje do konce uvedené lhůty. O žádosti

Příjemce, tj. o jejím odsouhlaseni či odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo případně

Zastupitelstvo Středočeského kraje.

2) O prodloužení termínu pro předloženi dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Projektu
může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování a předloženi

Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Projektu. Písemnou žádost Příjemce předkládá

Odboru majetku a hospodářské správy Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být doručena

do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty.

O žádosti Příjemce. tj. o jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo

případně Zastupitelstvo Středočeského kraje.

3) O jinou změnu této smlouvy může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro
zpracování a předloženi dokumentace závěrečného vyhodnoceni a vyúčtování Projektu, nejpozději však

s předložením uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložil Příjemce

Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a předloženi uvedené dokumentace. Písemnou žádost
Příjemce předkládá Odboru majetku a hospodářské správy K'ajského úřadu Středočeského kraje. Žádost

-8-



musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty.

O žádosti Příjemce, tj. jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kaje nebo

případně Zastupitelstvo Středočeského kraje.
," 4) Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem. Připadne-li poslední den lhůty.

v niž je Příjemce povinen podle této smlouvy provést nějakou činnost nebo úkon, na sobotu. neděli nebo

svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující.

5) Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nějakou
písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Poskytovateli fakticky doručena;

za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemností Příjemcem k přepravě, tj. např.

prostřednictvím pošty.

6) Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí je
na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod stejnými symboly, pod kterým mu byly

peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel písemně Příjemci, že má uvést

při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

7) Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsáni peněžních

prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy.

8) Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytováni peněžních
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

9) Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši
l promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu.

10) O uloženi odvodu a penále za porušeni rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský

úřad Středočeského kraje.
11) Prominutí nebo částečné prominuti povinnosti odvodu a penále může z důvodů hodných zvláštního

zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhoduje, tj.

Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příjemce.

12) Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodů hodných zvláštního

zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále

v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti Příjemce.

13) Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy

uvedenými v Článku l této smlouvy a výzvou a Zásadami participativního rozpočtu. Příjemce

prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy se zněním výzvy i Zásad participativního rozpočtu

seznámil.
14) Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit písemnými, vzestupně číslovanými

dodatky k této smlouvě.
15) Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní

strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývajkí z této

smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá

- 9-



m'"

práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu

Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušeni rozpočtové kázně odpovídá výši

poskytnutých peněžních prostředků.

16) Kontaktní osobou za Poskytovatele:

· Ing. Michal Hájek

· Nicola Fišerová,

Kontaktní osobou za Příjemce:

· Mgr. Oldřich Novotný,

V případě změny týkající se údajů o kontaktních osobách je dostačující, pokud si smluvní strany tyto

změny prokazatelně doručí a přijetí této informace bude druhou smluvní stranou potvrzena, bez nutnosti

uzavírat dodatek ke smlouvě.

17) V případě nahrazení z. č. 320/2001 Sb. novým zákonem, řidl se kontrola dle této smlouvy novým

zákonem.

18) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva stejnopisy

si ponechá Poskytovatel a jeden stejnopis Při'jemce.

19) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího

zveřejnění v registru smluv, které provede Poskytovatel.

20) O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě Poskytovatelem Příjemci rozhodlo Zastupitelstvo

Středočeského kraje usnesením č. 093-26/2020/ZK ze dne 3. 8. 2020 a v případě tohoto právního úkonu

Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů nezbytné k jeho platnosti.

21) K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této smlouvě za Poskytovatele byl pověřen
MVDr. Josef Řihák, radní pro oblast majetku a ICT, usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č.

093-26/2020/ZK ze dne 3. 8. 2020.

22) Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. l - Rozpočet p'ojektu

Příloha č. 2 - Pověřovací dohoda na pozemek

Příloha č. 3 - Souhlas majitele s realizací projektu

- 10 -



-"ý

Příloha C. 4 - Pověření MVDr. Josefa Řiháka podpisem smlouvy

v ,řj'>\ , d,, .ixm vprazedne.Ag..!q.k@
Zástupce Příjemce Zástupce Poskytovatele

i 0 0

:""É

- 1Ó-

O

razítko
0 p 00

razítko Středočeského kraje

I': OVĚŘENÍ - LEGALTZACE 'l

je&É&íos: mi byla prokázánm n"o

lišrinu Dřéoe niaou dasuiomčně podepsaLá'
" "°""' "' cj G

.0

- 11 -



~ '

l
l

"":'";:""'

K
/ib!r'ŕľt Q!/C/! Ĺ/.h/h "\ ,

'Ji
-"\

Nabídka opravných prací archeoskanzenu v Dobšicích 2020

Rozsah opravných prací dle požadavků zadavatele:
1. Oprava keltské polozemnice
2. Oprava kůlového oploceni keltské polozemnice
3. Oprava dřevěné sochy keltské hlavy ze Mšeckých Žehrovic

1. Oprava keltské polozemnice
Seznam prací:
- oprava doškové střechy (sejmuti staré krytiny, výměna poškozených střešních

lati, pokládka nových došků, oprava hliněných omítek, oprava dřevěného interiéru
a vstupních dveří).

2. Oprava kůlového oploceni keltské poIozemnice
Seznam prací:
- Oprava kůlového oplocenI (odstraněni starého oploceni, výkopové práce, usazeni

nového oploceni).

3. Oprava dřevěné sochy keltské hlavy ze Mšeckých Žehrov'c
Seznam prací:
- Oprava dřevěné sochy (vyjmuti sochy z původního místa, ošetřeni dřevěného

kmene, konzervace dřeva, výkopové práce, položeni betonového základu,
instalace sochy na železnou patku).

Ceník

Materiál 120.395,- Kč
Práce techniky 9.438,- KČ
Doprava 18.392,- Kč
Práce 4 osoby 38.111,- Kč
Cena celkem 186.336,- KČ U

Nejsme plátci DPH.

Tomáš Krtička - Armentum
K Polabinám 94/12
500 02 Hradec Králové
lČ: 72877561

Agentura Armentum
K Polahinám 94,'12, 500 02 HRADEC KRÁLOVÉ,

www.ařmentum.cz
IČO. 728 77 561



u ĹJ E. 3lqiligc piu un3kli umjia — i r d :j.1 .l)

normám.

Kazdý cyklista a zejména ten ,,elektrický" jistě ocenimoZnost dobit baterie svého
elektrokola díky praktickému využiti volné zásuvky na svém cyklovýletě.

Vašemu podniku se tak stane spokojeným zákazníkem, kam se jistě bude rád vracet.
Využiti jistě ocení provozovatelé restauraci, hotelů, penzionů, kempů atd. Zkrátka všude
tam, kam se jen cyklista múZe dostat. praktickým doplňkem se pak nabízí využiti 2-
stranné reklamní plochy pro prezentaci vašeho podniku, popřípadě jej dále můZete
nabi'dnout jako placenou reklamní plochu.

stojan lze upevnit k podlaze, nebo s nim lze lehce manipulovat pomoci 2ks pojezdových
koleček.

Nabíjecí stojan
TER401

Technický list

18 900 '""' "'
l ~UL

ll ,



KALKULACE

Dobšané z. s.

Číslo zakázky:

20-55-0002-1

Datum: 02.09.2020
Kalkuloval:

±1$Té HR,0,U @©

Čisto Katalogové čÍslo Název prvku Jednotková cena Množství Cena celkem

1 hh Revize herních prvků ZDARMA - Kč 1 - Kč
2 HH Drobné opravy prvků ZDARMA , - KČ 1 , ' - KČ
3 HH1C02-101 Houpadlo pružinové KONÍK ZDARMA - Kč 1 - KC
4 HH3100-001 1Mopand 40X50 ZDARMA - KČ 1 - KČ
5 AT20550002-0-01 Palisádové oploceni 90 500 KČ 1 90 500 KČ

' HH BARVA 32 500 Kč 1 32 500 KC

čona položek bez DPH 123 000.00 KČ

MoMáŽ 27 671,00 Kč

Doprava 2 457,00 KČ

Cena celkem bez DPH' 153 128 Kč

DPH 21% J2 156,80 KC
l l i: l

Halótovó vyovnánl 0,12 KC

Cena v¢etné DPH 105 moo KČ

Hřišcě hrou s.r.o.
Sobocecká 8 IQ, Turnov 5 l l 01, Česká republika

www.hrls[ehrou.cz ;
1¢ 036 73 073

Poznámka: Cůria monláZe/šéfmontáZe Ib kalkWOváň0 na bézný (fůsljý) wěn, neaiZený s maximá1n(m sklonem do 5% kle'ý le přlslupnY lechmkou (nákľadnl auto). Cenová nabídka nezahrnuje finální ľerénm úpravy (napr. osělí
Irávou), pouze práce spojené 8 realkacl délského Mištů

Platnost cenové nabídky je 30 dni.

k



l
Pověřovací dohoda
Obec Dobš'ce (jako vlastník pozemku par Č.37, k. ú. Dobš"ce u Žehuně), Dobšice 18, 289 05, IČ:
00239062.

zastoupená starostou obce p. Markem Novákem

pověřuje

l spolek Dobšané, z.s., Dobšice 16, 289 05, IČ:28560132,

zastoupený předsedou spolku Mgr. Oldřichem Novotným

opravou a údržbou areálu dětského hřiště ve stylu keltského oppida na obecním pozemku č. par.
37, kat. území Dobšice u Žehuně.

Obec Dobšice na svém ustavujíchn zastupitelstvu obce po mimořádných volbách dne 6.4.2020
usnesením č. 21/2020 souhlasilo s realizaci projektu s názvem ,,Záchrana keltského oppida
v obci Dobšice", jehož žádost o dotaci spolek Dobšané, z.s. zpracoval a podal dle pravidel
zveřejněné dotační výzvy participaůvniho rozpočtu Středočeského kraje. Dotace byla dne
22.6.2020 schválena.

Obec Dobšice pověřuje spolek Dobšané, z.s. realizaci výše uvedeného projektu na par. č. 37,
kat území Dobšice u Žehuně ve vzájemné součinnosti s obci a pověřuje spolek jeho údržbou
s minimální dobou udržitelnosti 5 let.

Odpovědnou osobou projektu je určen Mgr. Oldřich Novotný, předseda spolku Dobšané, z.s. a
předkladatel podané žádosti o dotaci. Valná hromada spolku Dobšané, z.s. dne 26.6.2020 vzala
schválení dotace z krajského rozpočtu na vědomi, stejně tak vzala na vědomi souhlas s realizaci
akce na obecním pozemku schválené usnesením OZ ze dne 6.4.2020.

V Dobšicích 26.6.2020

Za obec Dobšice starosta obce p. Marek Novák OBŠICE
Zé9 05 Žehuň
:č CZ®23%62

Za spolek Dobšané, z.s. předseda spolku p. Mgr. Oldřich Novotný



'W

Ť 19
, , OBEC DOBŠICE

Dobš ce 18 289 05 Žehuň
www.obec-dobsice.cz

***************************************************************************

l

Krajský úřad Středočeského kraje
Můj kraj - Participativní rozpočet
Nicola Fišerová
Zborovská l l
Praha 5
150 00

Naše zn.:l01/2020 Vaše zn.: V Dobšicích dne: 14.4.2020

Věc: projekt Záchrana Keltského oppida v obci Dobšice - souhlas s převzetím, užíváním
a údržbou díla

Na základě podaného projektu v rámci výzvy Středočeského kraje - Můj kraj - participativní
rozpočet s názvem ,, Záchrana Keltského oppida v obci Dobšice", zastupitelstvo obce dne
6.4.2020 projednalo a odsouhlasilo na svém zasedání výše uvedenou akci.

Text usnesení č. 21/2020:
Zastupitelstvo obce Dobšice souhlasí s realizací projektu s názvem ,, Záchrana Keltského
oppida v obci Dobšice" na obecním pozemku par. č. 37 a souhlasí s jeho užíváním a údržbou,
udržitelností projektu nejméně po dobu dalších 3 let.

S pozdravem

OBEC dob "
uři
o62

Ňlarek Novák
starosta obce Dobšice

IČ: 00239062, bank.spojení:



f

J ) 7

l'
POVĚŘENÍ

v souladu se zákonem Č. 129/2000 Sb., o krajích, a dle usnesení Rady Středočeského kraje č.
126-22/2018/RK, ze dne 9.7.2018

POVĚŘUJI

tímto pana MVDr. Josefa Řiháka, radního StředoČeského kraje pro oblast majetku a
ICT, aby jménem Středočeského kraje podepisoval listiny a činil veškerá právní jednání
související s majetkoprávními úkony', o kterých rozhodly, dle zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích, v mezích pravomocí vymezených uvedeným zákonem, Rada Středočeského kraje
nebo Zastupitelstvo Středočeského kraje

a to zejména:

- veškeré listiny o převodech majetku Středočeského kraje, o nabyti majetku Středočeským
krajem, návrhy na vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí, rovněž tak zpětvzetí
návrhů na vklad nevyžadujících projednáni v orgánech kraje, návrhy na zápis záznamem
do katastru nemovitostí, a dále smluv o budoucích smlouvách dle ust. § 1785 et seq. zák
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jejichž stranou je Středočeský kraj;

- souhlasná prohlášení a notářské zápisy o vlastnickém vztahu k majetku;
- souhlasy s umístěním staveb na pozemcích ve vlastnictví Středočeského kraje, které jsou

realizovány jiným subjektem;
- smlouvy nájemní, smlouvy o dílo, smlouvy o výpůjčce a smlouvy o zřízeni služebnosti,

z nichž jednou ze stran je Středočeský kraj;

- žádosti o převody majetku mezi Středočeským krajem a Českou republikou -Pozemkovým fondem ČR, Středočeským krajem a Českou republikou - Uřadem pro
zastupování státu ve věcech majetkových, příp. mezi Středočeským krajem a jinými
subjekty s příslušnosti hospodařit či s právem hospodaření s majetkem státu.

- veřejné zakázky malého rozsahu - včetně objednávek (na dodávky nebo na sluŽby v
částce do 2 000 000,00 Kč, nebo na stavební práce v Částce do 6 000 000,® KČ), a dále
jednáním (včetně podepisování příslušných dokumentů) ve výše uvedené ;ůsobnosti, ve
všech případech uvedených v § 59 odst. 2. zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, o kterých
rozhodla Rada Středočeského kraje v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, a ve
všech věcech bez finančního a věcného plněni.

V P'a"'? d"' 12 417- m

Ang. Jaroslava p(Ĺkoy4á Jermanová
hejtmanka SrMýCeského kraje


